
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 1 a 7

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC TECNICO PATRIMONIALE

Oggetto: Incarico di Direzione dei Lavori, Contabilità e Coordinamento per la Sicurezza in fase di 
esecuzione dei lavori di completamento della ristrutturazione e potenziamento tecnologico 
dell’Ospedale “San Camillo de Lellis” di Rieti previsti nella 3° Perizia di Variante – finanziamento 
ex. art. 20 della L. n. 67/88 – D.G.R. 1054 del 17/07/2001 – scheda 118 “fase 2” e D.G.R. 861 del 
19/12/2017 – sceda 58 “fase 3” affidato in favore dell’Arch. Fabrizio Miluzzo – C.I.G.: 87271239B8.
Autorizzazione alla modifica contrattuale, ai sensi dell’art. 106, comma 1, let. c) del D. Lgs. n. 
50/2016 e ss.mm.ii. e contestuale autorizzazione alla fatturazione del corrispettivo sulla base 
dell’avanzamento dei lavori.

Estensore: Dott.  Grillo Roberto  
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., 
assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, D.lgs. n. 165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art. 1, comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico 
ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.

Resp. del Procedimento: Ing. Germolè Antonino                       

Data  05/07/2023                             Firmato elettronicamente da Germolè Antonino

Il Dirigente.: Ing. Germolè Antonino             

Data  05/07/2023                             Firmato elettronicamente da Germolè Antonino

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non 
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:  101020301          

                                                         Autorizzazione:   AUT. 13.5/2009  
                                                                                               
Data 10/07/2023                    Dott.ssa Antonella Rossetti    Firmato elettronicamente da Rossetti Antonella



Oggetto: Incarico di Direzione dei Lavori, Contabilità e Coordinamento per la Sicurezza in fase di esecuzione dei lavori 
di completamento della ristrutturazione e potenziamento tecnologico dell’Ospedale “San Camillo de Lellis” di Rieti 
previsti nella 3° Perizia di Variante – finanziamento ex. art. 20 della L. n. 67/88 – D.G.R. 1054 del 17/07/2001 – scheda 
118 “fase 2” e D.G.R. 861 del 19/12/2017 – sceda 58 “fase 3” affidato in favore dell’Arch. Fabrizio Miluzzo – C.I.G.: 
87271239B8.
Autorizzazione alla modifica contrattuale, ai sensi dell’art. 106, comma 1, let. c) del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e 
contestuale autorizzazione alla fatturazione del corrispettivo sulla base dell’avanzamento dei lavori.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 2 a 7

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti 
nelle amministrazioni pubbliche;

Visto l’Atto Aziendale approvato con DCA n. U00004 del 15/1/2019 pubblicato sul B.U.R.L. n. 9 
del 29 gennaio 2019;

Vista la deliberazione del DG n. 339 del 18 Aprile 2019, recante "Attuazione Atto Autonomia 
Aziendale approvato dalla Regione Lazio con D.C.A. n° U00004 del 15/01/2019, pubblicato sul BUR 
Lazio n° 9 del 29/01/2019. Determinazioni."

Vista la deliberazione del DG n. 363 del 07 Aprile 2022, recante "Adozione delle modifiche all'Atto 
di Autonomia della ASL di Rieti: recepimento delle modifiche risultanti dall'istruttoria preliminare e 
approvazione dell'atto da parte della Direzione Regionale Salute e Integrazione Socio Sanitaria della 
Regione Lazio”;

Vista la Determinazione della R.L. 26 aprile 2022, n. G04877 ad oggetto: “Approvazione delle 
modifiche parziali dell'Atto Aziendale della Azienda Sanitaria Locale di Rieti (DCA 15/01/2019, n. 
U00004)” pubblicata sul BUL Lazio n.37 in data 03/05/2022;

Vista la deliberazione n.13/C.S. del 01.06.2023, con la quale il Commissario Straordinario, nominato 
con deliberazione n. 1/ C.S. del 26.05.2023, conferisce deleghe ai Dirigenti preposti alle diverse 
strutture aziendali, per l’adozione degli atti che impegnano l’Azienda verso l’esterno, di cui 
all’allegato A alla deliberazione 13/C.S./2023;

Visti, altresì, i relativi atti di delega già sottoscritti dai dirigenti interessati;

IL DIRETTORE DELLA
UOC TECNICO PATRIMONIALE

PREMESSO che:
- sono in corso di esecuzione i lavori di completamento della ristrutturazione e potenziamento 
tecnologico dell’Ospedale “San Camillo de Lellis” di Rieti previsti nella 3° Perizia di Variante, 
approvata con determinazione dirigenziale n. 1845 del 09.09.2019, finanziati nell’ambito del Piano 
decennale in materia di edilizia sanitaria ex. art. 20 della L. n. 67/88 – D.G.R. 1054 del 17/07/2001 – 
scheda 118 “fase 2” e D.G.R. 861 del 19/12/2017 – sceda 58 “fase 3”;
- al fine di consentire il completamento dei predetti lavori, il RUP ha chiesto all’Arch. Fabrizio 
Miluzzo – alla luce della pregressa attività svolta nell’ambito del rapporto intercorso con M.T.C. 
s.p.a. in fallimento – di produrre preventivo da valutare ai fini dell’eventuale conferimento 
dell’incarico con affidamento diretto per le seguenti attività:

1. Direzione dei lavori affidati all’Impresa A.T.I Consorzio INTEGRA/ Rielco Impianti S.r.l. - 
Contratto di appalto stipulato in data 23.06.2008, per l’importo residuo desunto dal computo 
metrico della Perizia di Variante 3 relativo sia al finanziamento ex art. 20 L.67/88  “fase 2” 
che quello di cui alla D.G.R. 861 del 19/12/2017 – sceda 58 “fase 3”;

2. Contabilità dei Lavori di cui al precedente punto 1 con l’emissione di SAL in continuità a 
quanto già contabilizzato;

3. Coordinamento per la Sicurezza in fase di esecuzione per i lavori di cui al precedente punto 1 
e sulla base delle indicazioni stabilite nel PSC allegato alla richiamata Perizia di Variante;



Oggetto: Incarico di Direzione dei Lavori, Contabilità e Coordinamento per la Sicurezza in fase di esecuzione dei lavori 
di completamento della ristrutturazione e potenziamento tecnologico dell’Ospedale “San Camillo de Lellis” di Rieti 
previsti nella 3° Perizia di Variante – finanziamento ex. art. 20 della L. n. 67/88 – D.G.R. 1054 del 17/07/2001 – scheda 
118 “fase 2” e D.G.R. 861 del 19/12/2017 – sceda 58 “fase 3” affidato in favore dell’Arch. Fabrizio Miluzzo – C.I.G.: 
87271239B8.
Autorizzazione alla modifica contrattuale, ai sensi dell’art. 106, comma 1, let. c) del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e 
contestuale autorizzazione alla fatturazione del corrispettivo sulla base dell’avanzamento dei lavori.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 3 a 7

- con determinazione dirigenziale n. 871 del 10.05.2021 è stato affidato, ai sensi dell’art. 1, comma 
2, let. a) della Legge n. 120/2020, in favore dell’Arch. Fabrizio Miluzzo l’incarico di Direzione dei 
Lavori, Contabilità e Coordinamento per la Sicurezza in fase di esecuzione per l’importo di € 
71.500,00 oltre oneri previdenziali ed IVA – CIG: 87271239B8;
DATO ATTO che, con decorrenza dal 19.03.2019, le funzioni di Responsabile Unico del 
Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., sono espletate dall’Ing. 
Antonino Germolè – Direttore della U.O.C. Tecnico Patrimoniale;

DATO ATTO che:
- con Verbale del 29.10.2021 il Direttore dei lavori ha ordinato la ripresa immediata ed il 

completamento dei lavori previsti nella perizia di variante n. 3;
- con Verbale del 10.01.2022, a seguito della risoluzione delle interferenze tecniche e logistico-

organizzative, è stata constatata l’effettiva ripresa dei lavori;

VISTO l’art. 26, comma 1 del D. L. n. 50/2022, convertito con modificazioni dalla L. 15 luglio 2022, 
n. 91, il quale prevede che: “…in  relazione  agli  appalti  pubblici  di  lavori,  ivi compresi quelli 
affidati a  contraente  generale,  aggiudicati  sulla base di offerte, con termine finale  di  presentazione  
entro  il  31 dicembre 2021, lo stato di  avanzamento  dei  lavori  afferente  alle lavorazioni eseguite 
e contabilizzate dal direttore dei lavori ovvero annotate, sotto la responsabilità dello stesso, nel  
libretto  delle misure dal 1° gennaio 2022 fino al 31  dicembre  2022,  è  adottato, anche in deroga 
alle specifiche clausole contrattuali,  applicando  i prezzari aggiornati ai sensi del  comma  2  ovvero,  
nelle  more  del predetto aggiornamento, quelli  previsti  dal  comma  3. I maggiori importi derivanti 
dall'applicazione dei prezzari di cui al primo periodo, al netto dei ribassi formulati in sede di offerta, 
sono riconosciuti dalla stazione appaltante nella misura del 90 per cento, nei limiti delle risorse di 
cui al quarto e quinto periodo, nonché di quelle trasferite alla stazione appaltante a valere sulle 
risorse dei fondi di cui al comma 4 (…)”;

VISTA la “Tariffa dei prezzi, Edizione Luglio 2022, Regione Lazio” approvata con D.G.R. n. 640 
del 26/07/2022;

PRESO ATTO che sono state eseguite dal Direttore dei Lavori prestazioni aggiuntive derivanti da 
attività di aggiornamento dei computi metrici estimativi di progetto e della contabilità dei lavori, 
richieste dalla stazione appaltante in adempimento alle richiamate disposizioni normative di cui 
all’articolo 26 del D. L. n. 50/2022;

CONSIDERATO che con nota del 30.03.2023, acquisita al prot. aziendale n. 23332/2023, l’Arch. 
Miluzzo, a seguito dell’emissione degli Stati di Avanzamento Lavori (S.A.L.) n. 16 e n. 17 e della 
conseguente emissione dei SAL straordinari n. 16-bis e 17-bis dovuti all’applicazione del citato 
istituto della revisione prezzi, ha prodotto formale istanza di revisione del corrispettivo commisurato 
al nuovo importo dei lavori utilizzato per la definizione degli onorari;

RILEVATO che l’ANAC con Comunicato del Presidente del 8 novembre 2022 ha fornito indicazioni 
sulle modalità di determinazione dei corrispettivi nell’affidamento dei servizi di architettura e 
ingegneria per prestazioni aggiuntive derivanti da un evento imprevisto ed imprevedibile al momento 
dell’assunzione dell’incarico, come nel caso dell’adempimento delle disposizioni dell’articolo 26 del 
decreto legge 17 maggio 2022 prevedendo che: “…le richieste di aggiornamento del computo metrico 
estimativo di progetto o della contabilità dei lavori che pervengano successivamente alla loro 
redazione e consegna entro i termini contrattuali pattuiti devono considerarsi attività aggiuntive che 
devono essere remunerate in modo corrispondente alle ulteriori attività effettivamente svolte.”



Oggetto: Incarico di Direzione dei Lavori, Contabilità e Coordinamento per la Sicurezza in fase di esecuzione dei lavori 
di completamento della ristrutturazione e potenziamento tecnologico dell’Ospedale “San Camillo de Lellis” di Rieti 
previsti nella 3° Perizia di Variante – finanziamento ex. art. 20 della L. n. 67/88 – D.G.R. 1054 del 17/07/2001 – scheda 
118 “fase 2” e D.G.R. 861 del 19/12/2017 – sceda 58 “fase 3” affidato in favore dell’Arch. Fabrizio Miluzzo – C.I.G.: 
87271239B8.
Autorizzazione alla modifica contrattuale, ai sensi dell’art. 106, comma 1, let. c) del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e 
contestuale autorizzazione alla fatturazione del corrispettivo sulla base dell’avanzamento dei lavori.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 4 a 7

DATO ATTO che il RUP in data 10.05.2023 ha chiesto al Direttore dei lavori di fornire una nuova 
offerta per le predette prestazioni aggiuntive;

VISTA la nota PEC del 12.05.2023, acquisita al protocollo aziendale n. 34153/2023, con la quale 
l’Arch. Miluzzo ha trasmesso le parcelle aggiornate relative all’incarico in oggetto per l’importo 
complessivo di € 102.292,78 oltre oneri previdenziali ed IVA ed al netto del ribasso applicato al 
contratto originario del 15%, opportunamente suddiviso in relazione alle diverse fonti di 
finanziamento che di seguito si riepilogano:

- € 62.056,38 Direzione lavori, misura e contabilità e coordinamento della sicurezza 
comprensiva della revisione prezzi per i lavori di “Fase 2” finanziati con D.G.R. 1054 del 
17/07/2001 – scheda 118 – CUP: I13I05000020001 

- € 40.236,40 Direzione lavori, misura e contabilità e coordinamento della sicurezza 
comprensiva della revisione prezzi per i lavori di “Fase 3” finanziati con D.G.R. 861/2017 – 
scheda 58 – CUP: I16G19000610003;  

PRESO ATTO che alla luce delle parcelle aggiornate l’importo della modifica contrattuale, rispetto 
al contratto originario è pari ad € 30.792,78 oltre oneri previdenziali ed IVA;

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. recante il Codice dei contratti pubblici (di seguito “Codice” 
n.d.r.);

VISTO l’art. 106, comma , let. c) del Codice che prevede la possibilità di modifica contrattuale, senza 
necessità di una nuova procedura: “ove siano soddisfatte tutte le seguenti condizioni, fatto salvo 
quanto previsto per gli appalti nei settori ordinari dal comma 7:

1. la necessità di modifica è determinata da circostanze impreviste e imprevedibili per 
l’amministrazione aggiudicatrice o per l'ente aggiudicatore. In tali casi le modifiche 
all'oggetto del contratto assumono la denominazione di varianti in corso d'opera. Tra le 
predette circostanze può rientrare anche la sopravvenienza di nuove disposizioni legislative 
o regolamentari o provvedimenti di autorità od enti preposti alla tutela di interessi rilevanti;

2. la modifica non altera la natura generale del contratto;

VISTO il comma 7 del citato art. 106 il quale dispone che il contratto può essere modificato se 
l’eventuale aumento di prezzo non eccede il 50 per cento del valore del contratto iniziale;

TENUTO CONTO che la modifica contrattuale proposta non altera la natura del contratto e rispetta 
i limiti e le condizioni disciplinate dal predetto art. 106, comma 1 let. c) e comma 7 del Codice;

CONSIDERATO inoltre che l’importo complessivo del corrispettivo professionale rientra nelle 
fasce di importo previste per l’affidamento diretto previste dall’art. 1, comma 2, let. a) della Legge n. 
120/2020 così come sostituito dall’art. 51, comma 1, let. a), sub. 2.1) della L. n. 108/ 2021 – disciplina 
derogatoria all’art. 36 del Codice per i contratti sotto soglia;

RITENUTO pertanto, alla luce dell’istruttoria effettuata:
- di autorizzare la modifica contrattuale dell’incarico di Direzione dei Lavori, Contabilità e 

Coordinamento per la Sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di completamento della 
ristrutturazione e potenziamento tecnologico dell’Ospedale “San Camillo de Lellis” di Rieti 
affidato in favore dell’Arch. Fabrizio Miluzzo – C.I.G.: 87271239B8 – per l’importo di € 
30.792,78 oltre oneri previdenziali ed IVA;

- di autorizzare la fatturazione del corrispettivo professionale sulla base dell’avanzamento dei 
lavori;



Oggetto: Incarico di Direzione dei Lavori, Contabilità e Coordinamento per la Sicurezza in fase di esecuzione dei lavori 
di completamento della ristrutturazione e potenziamento tecnologico dell’Ospedale “San Camillo de Lellis” di Rieti 
previsti nella 3° Perizia di Variante – finanziamento ex. art. 20 della L. n. 67/88 – D.G.R. 1054 del 17/07/2001 – scheda 
118 “fase 2” e D.G.R. 861 del 19/12/2017 – sceda 58 “fase 3” affidato in favore dell’Arch. Fabrizio Miluzzo – C.I.G.: 
87271239B8.
Autorizzazione alla modifica contrattuale, ai sensi dell’art. 106, comma 1, let. c) del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e 
contestuale autorizzazione alla fatturazione del corrispettivo sulla base dell’avanzamento dei lavori.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 5 a 7

- di disporre l’invio al predetto professionista degli ordinativi NSO per le operazioni di 
fatturazione e liquidazione delle relative spettanze in conformità alla vigente normativa;

DATO ATTO che l’importo complessivo del corrispettivo professionale pari ad € 102.292,78 oltre 
oneri previdenziali ed IVA, ovvero € 129.789,08 C.N.P.A.I.A. 4% ed IVA 22% inclusi, rientra nelle 
somme a disposizione del quadro economico di progetto a valere sulle risorse di cui al conto 
patrimoniale n. 101020301 “fabbricati strumentali (indisponibili)” già impegnate con determinazione 
dirigenziale n. 1845 del 09.09.2019;

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della Prevenzione 
della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

D E T E R M I N A

1. DI AUTORIZZARE la modifica del contratto in essere con l’Arch. Fabrizio Miluzzo, ai sensi 
dell’art. 106, comma 1, let. c) del Codice, relativo all’incarico di Direzione dei Lavori, 
Contabilità e Coordinamento per la Sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di completamento 
della ristrutturazione e potenziamento tecnologico dell’Ospedale “San Camillo de Lellis” di Rieti 
per l’importo di € 30.792,78 oltre oneri previdenziali ed IVA – C.I.G.: 87271239B8;

2. DI DARE ATTO che, a seguito della presente modifica contrattuale, l’importo complessivo del 
corrispettivo professionale è pari ad € 102.292,78 oltre oneri previdenziali ed IVA, al netto del 
ribasso del 15% applicato al contratto originario, e risulta opportunamente suddiviso in relazione 
alle diverse fonti di finanziamento che di seguito si riepilogano:
- € 62.056,38 Direzione lavori, misura e contabilità e coordinamento della sicurezza 

comprensiva della revisione prezzi per i lavori di “Fase 2” finanziati con D.G.R. 1054 del 
17/07/2001 – scheda 118 – CUP: I13I05000020001 

- € 40.236,40 Direzione lavori, misura e contabilità e coordinamento della sicurezza 
comprensiva della revisione prezzi per i lavori di “Fase 3” finanziati con D.G.R. 861/2017 
– scheda 58 – CUP: I16G19000610003;

3. DI DISPORRE l’invio al predetto professionista degli ordinativi NSO per le operazioni di 
fatturazione e liquidazione delle relative spettanze, in conformità alla vigente normativa, sulla 
base dell’avanzamento dei lavori;
 

4. Di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, pari ad € 129.789,08 C.N.P.A.I.A. 
4% ed IVA 22% inclusi, rientra nelle somme a disposizione del quadro economico di progetto a 
valere sulle risorse di cui al conto patrimoniale n. 101020301 “fabbricati strumentali 
(indisponibili)” già impegnate con determinazione dirigenziale n. 1845 del 09.09.2019;

5. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto 
al controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 18/94 e successive 
modificazioni ed integrazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96;

 
6. DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai sensi 

dell’art. 32, comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 e del D.lgs. 14.03.2013 n. 33;

                    in oggetto                          per esteso    

                                                                                           

X

Il Direttore della U.O.C. Tecnico Patrimoniale
Ing. Antonino Germolè



Oggetto: Incarico di Direzione dei Lavori, Contabilità e Coordinamento per la Sicurezza in fase di esecuzione dei lavori 
di completamento della ristrutturazione e potenziamento tecnologico dell’Ospedale “San Camillo de Lellis” di Rieti 
previsti nella 3° Perizia di Variante – finanziamento ex. art. 20 della L. n. 67/88 – D.G.R. 1054 del 17/07/2001 – scheda 
118 “fase 2” e D.G.R. 861 del 19/12/2017 – sceda 58 “fase 3” affidato in favore dell’Arch. Fabrizio Miluzzo – C.I.G.: 
87271239B8.
Autorizzazione alla modifica contrattuale, ai sensi dell’art. 106, comma 1, let. c) del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e 
contestuale autorizzazione alla fatturazione del corrispettivo sulla base dell’avanzamento dei lavori.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 6 a 7



Oggetto: Incarico di Direzione dei Lavori, Contabilità e Coordinamento per la Sicurezza in fase di esecuzione dei lavori 
di completamento della ristrutturazione e potenziamento tecnologico dell’Ospedale “San Camillo de Lellis” di Rieti 
previsti nella 3° Perizia di Variante – finanziamento ex. art. 20 della L. n. 67/88 – D.G.R. 1054 del 17/07/2001 – scheda 
118 “fase 2” e D.G.R. 861 del 19/12/2017 – sceda 58 “fase 3” affidato in favore dell’Arch. Fabrizio Miluzzo – C.I.G.: 
87271239B8.
Autorizzazione alla modifica contrattuale, ai sensi dell’art. 106, comma 1, let. c) del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e 
contestuale autorizzazione alla fatturazione del corrispettivo sulla base dell’avanzamento dei lavori.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 7 a 7

VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:

           Il Direttore Amministrativo: Dott.ssa Anna Petti

Data 10/07/2023            Firmato elettronicamente da Petti Anna

           Il Direttore Sanitario f.f.: Dott.ssa Anna Ceribelli      

Data             

X


		2023-07-11T07:11:10+0000


		2023-07-11T09:23:09+0000
	Firma applicativa




